
UCHWAŁA NR VIII/110/19
RADY GMINY ŻARY

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 212, art. 214 - 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr III/19/18 Rady Gminy Żary z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia uchwały 
budżetowej Gminy Żary na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2019 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały,

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2019 rok - wg treści stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały,

3) w Załączniku Nr 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2019 roku - wg treści stanowiącej załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały;

4) w Załączniku Nr 4 - Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2019 roku - wg treści 
stanowiącej załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały;

5) w Załączniku Nr 6 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w 2019 roku - wg treści stanowiącej załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały;

6) § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 3.893.714,64 zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków w kwocie 3.893.714,64 zł."

7) § 4 otrzymuje brzmienie: „ § 4. Ustala się:

1) przychody budżetu w kwocie 5.148.714,64 zł pochodzące:

a) z wolnych środków w kwocie 5.133.714,64 zł;

b) ze spłat pożyczek udzielonych z budżetu gminy w kwocie 15.000 zł, oraz

2) rozchody budżetu gminy w łącznej kwocie 1.255.000 zł, w tym na:

a) spłatę kredytów i pożyczek 1.240.000 zł;

b) pożyczki udzielone z budżetu gminy w kwocie 15.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

3) ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego 
deficytu budżetu w wysokości 3.000.000„.

§ 2. Budżet po zmianach wynosi:

1. dochody budżetu w kwocie 50.939.864,01 zł w tym:

1) bieżące w kwocie 48.161.897,73 zł,

2) majątkowe w kwocie 2.777.966,28 zł,

2. wydatki budżetu w kwocie 54.833.578,65 zł, w tym:

1) bieżące w kwocie 43.549.744,47 zł,

2) majątkowe w kwocie 11.283.834,18 zł,

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 3.893.714,64 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z wolnych środków w kwocie 3.893.714,64 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy .

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr VIII/110/19 
Rady Gminy Żary 
z dnia 18 czerwca 2019 r.

 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 800,00559 122,79 559 922,79

60016 Drogi publiczne gminne 800,00 800,000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 800,00 800,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 794,00412 215,79 415 009,79

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 794,00 415 009,79412 215,79

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 000,00 2 794,00 9 794,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 179 990,10990 992,05 1 170 982,15

75412 Ochotnicze straże pożarne 179 990,10 1 170 982,15990 992,05

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 4 692,84 4 692,84

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,

 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

990 992,05 175 297,26 1 166 289,31

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki

 

związane z ich poborem
5 846,0020 220 464,89 20 226 310,89

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 5 846,00 115 846,00110 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 10 000,00 5 846,00 15 846,00

801 Oświata i wychowanie 1 800,00646 804,71 648 604,71

80101 Szkoły podstawowe 1 800,00 6 800,005 000,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 1 800,00 1 800,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 186 812,50144 000,00 330 812,50

85395 Pozostała działalność 186 812,50 330 812,50144 000,00

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

144 000,00 157 445,57 301 445,57

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z

 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 29 366,93 29 366,93

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 917,072 277 023,71 2 278 940,78

90013 Schroniska dla zwierząt 987,07 3 327,182 340,11

0830 Wpływy z usług 2 340,11 987,07 3 327,18

90095 Pozostała działalność 930,00 11 220,0010 290,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 790,00 930,00 3 720,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 366,23110 768,66 111 134,89

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 366,23 111 134,89110 768,66

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 768,66 366,23 1 134,89

50 559 538,11 50 939 864,01380 325,90Razem:

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr VIII/110/19
Rady Gminy Żary
z dnia 18 czerwca 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 997 528,17 65 000,00 2 062 528,17

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 703 320,76 65 000,00 1 768 320,76

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 65 000,00 115 000,00

600 Transport i łączność 3 166 575,73 19 713,88 3 186 289,61

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 231 053,12 0,00 1 231 053,12

2317
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 3 319,20 3 319,20

2319
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 2 082,97 2 082,97

4307 Zakup usług pozostałych 3 319,20 -3 319,20 0,00

4309 Zakup usług pozostałych 2 082,97 -2 082,97 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 927 773,61 19 713,88 1 947 487,49

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 776,00 9 013,88 98 789,88

4270 Zakup usług remontowych 110 000,00 5 000,00 115 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 119 370,40 5 700,00 125 070,40

750 Administracja publiczna 4 700 184,91 5 072,59 4 705 257,50

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 100 238,95 5 072,59 105 311,54

4300 Zakup usług pozostałych 67 488,95 5 072,59 72 561,54

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 682 346,88 55 000,00 737 346,88

75404 Komendy wojewódzkie Policji 20 000,00 55 000,00 75 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 55 000,00 55 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 212 582,71 1 505 159,64 16 717 742,35

80101 Szkoły podstawowe 10 309 642,00 3 300,00 10 312 942,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 11 714,00 100,00 11 814,00

4300 Zakup usług pozostałych 142 930,00 3 200,00 146 130,00

80104 Przedszkola 2 127 416,00 1 501 859,64 3 629 275,64

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

120 000,00 10 000,00 130 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 000,00 1 491 859,64 2 491 859,64

BeSTia Strona 1 z 3

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 1



851 Ochrona zdrowia 233 720,00 7 000,00 240 720,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 32 220,00 7 000,00 39 220,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 27 220,00 7 000,00 34 220,00

852 Pomoc społeczna 2 703 511,24 -7 000,00 2 696 511,24

85295 Pozostała działalność 200 481,51 -7 000,00 193 481,51

4300 Zakup usług pozostałych 18 500,00 -7 000,00 11 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 148 000,00 186 812,50 334 812,50

85395 Pozostała działalność 148 000,00 186 812,50 334 812,50

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 109 238,68 109 238,68

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 20 375,32 20 375,32

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 220,00 18 928,61 38 148,61

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 530,59 3 530,59

4127
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

2 697,00 2 103,63 4 800,63

4129
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 392,37 392,37

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 110 083,00 14 664,72 124 747,72

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 735,28 2 735,28

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 692,20 9 692,20

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 807,80 1 807,80

4307 Zakup usług pozostałych 12 000,00 339,90 12 339,90

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 63,40 63,40

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 2 477,83 2 477,83

4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 462,17 462,17

855 Rodzina 11 060 499,00 10 000,00 11 070 499,00

85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 57 000,00 10 000,00 67 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

57 000,00 10 000,00 67 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 427 348,43 -46 000,00 5 381 348,43

90003 Oczyszczanie miast i wsi 23 788,04 10 000,00 33 788,04

4300 Zakup usług pozostałych 23 788,04 10 000,00 33 788,04

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 103 611,26 -1 000,00 102 611,26

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 951,68 -1 000,00 68 951,68

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 294 100,00 -55 000,00 1 239 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 729 100,00 -55 000,00 674 100,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 106 602,45 1 587,32 4 108 189,77

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 599 791,56 2 837,32 2 602 628,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 326 423,12 3 467,80 329 890,92

BeSTia Strona 2 z 3

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 115 530,48 -630,48 114 900,00

92195 Pozostała działalność 693 914,89 -1 250,00 692 664,89

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160 696,24 50,00 160 746,24

4300 Zakup usług pozostałych 116 450,00 -2 800,00 113 650,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 79 200,00 1 500,00 80 700,00

926 Kultura fizyczna 609 958,35 69 839,61 679 797,96

92601 Obiekty sportowe 365 358,35 69 839,61 435 197,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 531,68 8 000,00 51 531,68

4260 Zakup energii 22 000,00 366,23 22 366,23

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 176 601,09 61 473,38 238 074,47

Razem: 52 961 393,11 1 872 185,54 54 833 578,65

BeSTia Strona 3 z 3

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

902

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych 

z budżetu Unii Europejskiej

962

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

 z dnia 18 czerwca 2019 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2019r.

Lp. Kwota

15 000,00

1 4

Przychody ogółem: 5 148 714,64

1 15 000,00

2 1 240 000,00

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr VIII/110/19

Rady Gminy Żary

2 5 133 714,64

Rozchody ogółem: 1 255 000,00

1

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr VIII/110/19 

Rady Gminy Żary 
z dnia 18 czerwca 2019 r. 

  

 

 

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2019 roku 
 

 

I.  Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe: 106.902,17 

1. 600 60004 2317 Miasto Żagań 3.319,20 

2. 600 60004 2319 Miasto Żagań 2.082,97 

3. 851 85158 2710 Miasto Zielona Góra 1.500 

4. 851 85111 6300 Powiat Żarski 100.000 

Dotacja podmiotowa: 717.896 

1.  921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Żary 717.896 

Razem: 824.798,17 

 
 
II.  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe:  790.000 

1. 851 85154 2360 Stowarzyszenia 36.000 

2. 853 85395 2360 Stowarzyszenia 4.000 

3. 854 85418 2360 Stowarzyszenia 8.000 

4. 900 90019 6230 

Podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 pkt 
1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 799)  

422.000 

5. 921 92120 2720 Właściciele zabytków 40.000 

6.  921 92195 2360 Stowarzyszenia  60.000 

7.  926 92605 2360 Stowarzyszenia  220.000 

Dotacja podmiotowa: 5.500 

1. 851 85154 2580 Centrum Integracji Społecznej 5.500 

Razem: 795.500 

 
 

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w (zł)

1 2 3 4 5
20 180,90

600 60016 4300

Konserwacja rowów melioracyjnych przy drogach 

gminnych(najem koparki) 2 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości 7 780,90

900 90004 4270 Utrzymanie czystości 1 000,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 147,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 853,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 500,00

921 92195 6050

Wyposażenie placu zabaw- zakup i montaż 

urządzeń

6 400,00

41 105,70
600 60016 4210 Zakup lustra drogowego 400,00

600 60016 4300 Montaż lustra drogowego 100,00

600 60016 4300 Zakup i transport tłucznia 6 800,00

600 60016 4300

Wykonanie podjazdu dla wózków zamiast 

schodów (przy starej szkole) 2 000,00

750 75095 4210

Zakup tablic informacyjnych z nr 

domów/kierunkowych 2 000,00

750 75095 4300 Transport tablic kierunkowych I 200,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 755,70

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości 100,00

900 90015 6050 Zakup lamp solarnych - 2 szt. 15 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej- zakup 

materiałów 400,00

921 92195 4110 Organizacja imprez 265,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 1 535,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 800,00

921 92195 4210

Doposażenie komleksu sportowo - rekreacyjnego 

(zakup kamer, piasku do piaskownicy) 700,00

921 92195 4300

Doposażenie kompleksu sport. rekr. (wykonanie 

regulaminu, montaż poręczy na scenę, montaż 

kamery, transport piasku ) placu zabaw 3 550,00

20 059,58
600 60016 4210 Zakup materiałów do remontu przystanków 1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 559,58

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 7 200,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 1 000,00

921 92195 6050

Rozbudowa placu zabaw(wykonanie ogrodzenia 

placu zabaw, zakup budynku gospodarczego 

blaszanego) 9 300,00

13 400,46
600 60016 4210 Zakup tłucznia 3 000,00

600 60016 4300 Odśnieżanie dróg 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 400,46

Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr VIII/110/19

Rady Gminy Żary

 z dnia 18 czerwca 2019 r.

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2019 roku

Sołectwo Biedrzychowice Dolne

Sołectwo Bieniów

Sołectwo Bogumiłów - Janików

Sołectwo Drozdów-Rusocice

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 1



921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy 5 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

926 92601 4300 Wykonanie części ogrodzenia boiska 2 500,00

29 431,68
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 300,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy(zakup namiotów, 

termopodgrzewaczy,warników,termosów) 6 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 500,00

926 92601 4210 Wyposażenie boiska sportowego (zakup siedzisk) 2 131,68

926 92601 6050

Wykonanie dokumentacji technicznej przyłącza 

prądu do boiska 15 000,00

41 105,70

600 60016 4210 Zakup i montaż progów zwalniajacych 5 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 700,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00

900 90004 6060 Zakup traktorka - kosiarki 10 000,00

900 90015 6050 Wykonanie dokumentacji technicznej oświetlenia 17 400,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 105,70

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 600,00

30 130,48
600 60016 4210 Zakup maeriałów do utwardzenia dróg 5 713,88

600 60016 4300 Transport materiałów 1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 500,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy(zakup maszyny do 

popcornu, zakup stołów i ławek) 3 367,80

921 92109 4300

Transport ławek i stołów oraz maszyny do 

popcornu 0

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 200,00

926 92601 6050

Zakup budynku gospodarczego oraz wykonanie 

wylewki pod budynek oraz zakup ławek na boisko 

sportowe 14 348,80
33 213,41

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 15 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy(zakup stołów i ławek, 

zakup grilla, frytkownicy, szafy chłodniczej) 8 213,41

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 000,00

27 664,14

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 600,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 250,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 150,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 364,14

921 92195 4300 Organizacja imprez 300,00

926 92601 6050

Wykonanie utwardzonego boiska do siatkówki i 

koszykówki oraz ścieżek 22 000,00

27 499,71
600 60016 4210 Zakup luster 1 000,00

750 75095 4210 Zakup znaków i słupków kierunkowych 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

Sołectwo Łaz

Sołectwo Grabik

Sołectwo Kadłubia

Sołectwo Lubanice

Sołectwo Lubomyśl

Sołectwo Drożków

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 2



921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy (zakup frytkownicy, 

szybkowaru, projektora, nagłośnienia i 

mikrofonów)

7 499,71

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

926 92601 4210

Doposażenie boiska do piłki siatkowej - zakup 

piłkochwytów

0,00

926 92601 6050 Doposażenie boiska -zakup i montaż siedzisk 0,00

921 92195 6050 Doposażenie placu zabaw 13 000,00

13 030,51
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 730,51

900 90004 4210 Zakup kosiarki bijakowej (bocznej) 5 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 100,00

921 92109 4300

Remont pomieszczenia łazienki w świetlicy 

wiejskiej

1 900,00

926 92601 4210 Doposażenie placu zabaw- zakup piaskownicy 300,00
27 370,40

600 60016 4300 Wytyczenie i utwardzenie drogi 4 670,40

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 400,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 800,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 8 000,00

921 92109 4300 Wykonanie szafek kuchennych i blatów 3 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 8 000,00
20 347,32

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 247,32

900 90004 4210 Zakup kosy spalinowej 2 500,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 14 000,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy wiejskiej - zakup rolet, 1 400,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 200,00
41 105,70

600 60016 4210 Zakup masy/materiału do utwardzenia drogi 3 400,00

750 75095 4210 Zakup znaków kierunkowych 1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 750,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 350,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy- zakup patelni 

elektrycznej, zestawu mikorofonów z bazą

6 100,00

921 92109 6050

Zakup polbruku i krawężników do wykonania 

chodnika przy świetlicy

6 400,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 905,70

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 600,00

921 92195 6050

Wyposażenie placu zabaw przy ul. Kolejowej -

zakup elementów siłowni

6 000,00

926 92601 4210

Wyposażenie boiska  sportowego - zakup kostki 

do utwardzenia terenu pod wiatą

3 600,00

27 047,55
750 75095 4300 Wykonanie witaczy 0,00

750 75095 4170 Wykonanie witaczy 2 100,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 347,55

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe-zakup lampy solarnej 7 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy- zakup zestawu 

estradowego (kolumny, mikser, mikrofony), zakup 

namiotów

3 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 600,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

921 92195 4210 Doposażenie placu zabaw- zakup piłkarzyków 5 000,00

Sołectwo Mirostowice Dolne

Sołectwo Mirostowice Górne

Sołectwo Łukawy

Sołectwo Marszów

Sołectwo Miłowice

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 3



921 92195 4210

Zakup materiałów do utwardzenia terenu pod 

wiatą grillową

1 000,00

41 105,70
600 60016 4210 Zakup i montaż lustra drogowego 300,00

600 60016 4210 Zakup i montaż spowalniaczy 2 500,00

750 75095 4210 Zakup tablic ogłoszeniowych 800,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 005,70

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż 3 lamp solarnych 22 500,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp oświetleniowych 3 000,00

921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej-zakup stołu 1 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

22 197,08

710 71035 6050

Wymiana pokrycia dachowego wraz z 

przedłużeniem, wymiana stolarki okiennej i 

drzwiowej - budynek przycmentarny

8 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości 697,08

900 90015 6050 Projekt oświetlenia 10 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 700,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 300,00

12 455,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości 1 200,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości 300,00

900 90015 6050 Zakup lampy solarnej 7 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 455,00

926 92601 6050 Doposażenie placu zabaw-elementy siłowni zew. 2 000,00

41 105,70

600 60016 4210

Zakup znaków drogowych, progów zwalniajacych 3 300,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 505,70

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 600,00

900 90004 4300
Utrzymanie czystości w miejscowości - koszenia 6 600,00

900 90015 6050 Zakup lamp solarnych 21 000,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 400,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 500,00

926 92601 4210

Doposażenie boiska sportowego -zakup wózka 

zraszajacego

6 200,00

20 018,48
600 60016 4210 Zakup tłucznia lub frezowiny 2 200,00

600 60016 4300 Transport tłucznia lub frezowiny 1 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 818,48

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00

926 92601 6050

Wykonanie dokumentacji technicznej wraz z 

zakupem i montażem namiotu(zadaszenia)

11 000,00

16 520,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 820,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości 100,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 600,00

921 92195 4210

Doposażenie placu zabaw- zakup budynku 

gospodarczego i materiałów do utwardzenia 

terenu 3 000,00

921 92195 6050 Doposażenie placu zabaw w elementy zabawowe 8 000,00

16 442,28

Sołectwo Stawnik

Sołectwo Surowa

Sołectwo Siodło

Sołectwo Sieniawa Żarska

Sołectwo Rościce

Sołectwo Olszyniec

Sołectwo Olbrachtów

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 4



600 60016 4210 Zakup kruszywa betonowego do utwardzenia dróg 2 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 442,28

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy wiejskiej (zakup 

ławek,stołów, namiotów, przedłużaczy, żarówek)

5 400,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 4 000,00

921 92195 4210 Zakup betonu na podłogę placu zabaw 600,00

921 92195 4300 Remont placu zabaw 2 000,00
20 300,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości 7 250,00

900 90004 4270 Urzymanie czystości 150,00

900 900015 6050 Zakup lamp solarnych 8 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 600,00

921 92195 4210

Wyposażenie boiska i placu zabaw (zakup 

ławostołów, koszy na śmieci, piasku do 

piaskownicy)

2 000,00

921 92195 4300 Transport piasku 300,00

41 105,70

600 60016 4210 Zakup tłucznia 4 000,00

600 60016 4300 Transport tłucznia 1 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 600,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90015 6050 Wykonanie dokumentacji oświetlenia 20 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 5 005,70

926 92601 6050 Wykonanie ogrodzenia placu zabaw przy boisku 

sportowym

7 000,00

643 943,18Ogółem

Sołectwo Włostów-Dąbrowiec

Sołectwo Złotnik

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Podstawa dokonania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 60016 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 800 zł - wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów ów - odszkodowanie za przystanek autobusowy;

Rozdział 70005 § 0920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.794 zł - wpływy z pozostałych odsetek;

Rozdział 75412 § 2007, 6257 - zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 179.990,10 zł - dotacja celowa
związana z programem „ Strażacy na pograniczu Polsko - saksońskim to innowacyjny sprzęt ratowniczo -
gaśniczy, rozwijająca się gospodarka, skuteczni wobec problemu migracji ludności" - zakup samochodu dla
OSP Sieniawa Żarska;

Rozdział 75618 § 0410 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.846 zł - wpłaty z opłaty skarbowej;

Rozdział 85395 § 2007, 2009 - zwiększenie planu dochodów o łączną kwotę 186.812,50 zł - dotacja celowa
na projekt realizowany przez GOPS w Żarach pn. " Wdrożenie usprawnień organizacyjnych w GOPS
w Żarach".

Rozdział 90013 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 987,07 zł - wpływy z usług - koszy pobytu
psa w schronisku;

Rozdział 90095 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 930 zł - wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów;

Rozdział 92109 § 0950 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 366,23 zł - wpływy z tytułu uzyskanego
odszkodowania za wybicie szyby w świetlicy wiejskiej w Mirostowicach Dolnych;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80101 § 0960 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 100 zł - wpływ z otrzymanej darowizny
z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych - projektor;

Szkoła Podstawowa w Bieniowie

rozdział 80101 § 0960 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.700 zł - wpływ z otrzymanej darowizny
z przeznaczeniem na wspomaganie edukacji artystycznej dzieci - wyjazd na konkurs;

Wydatki

Rozdział 01010 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 65.000 zł - zgodnie z nowym Prawem
wodnym właściciele ujęć wody są zobowiązani ustanowić strefy ochronne obejmujące teren ochrony
bezpośredniej dla wszystkich ujęć wody, w celu ochrony jakości wód przeznaczonych do zaopatrzenia ludności
w wodę pitną;

Rozdział 60004 § 2317, 2319, 4307, 4309 - przesunięcia miedzy paragrafami na łączną kwotę 5.402,17 zł
w celu realizacji zadań promocyjnych w ramach projektu pn. "Kompleksowy program komunikacji w Żarsko -
Żagańskim obszarze funkcjonalnym„

Rozdział 60016 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - zakup materiałów na drogi;

Rozdział 60016 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - zakup usług remontowych na
drogach;

Rozdział 60016 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - zakup usług pozostałych na
drogach;

Rozdział 75075 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.072,59 zł - zakup usług związanych
z promocją Gminy;

Rozdział 75404 § 6170 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 55.000 zł w celu dofinansowania zakupu
samochodu osobowego terenowego z przeznaczeniem dla funkcjonariuszy Zespołu Dzielnicowych Komendy
powiatowej Policji w Żarach;

Rozdział 80104 § 4330 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w celu zabezpieczenia środków na

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 1



pokrycie kosztów za dzieci z terenu Gminy uczęszczające do palcówek poza Gminą;

Rozdział 80104 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.491.859,64 zł na zadanie pn. "
Przebudowa, rozbudowa i termomodernizacja budynku przedszkola w Grabiku„, z tego:

- kwota 1.454.806,64 zł na zabezpieczenie środków do zawarcia umowy na wykonanie robót budowlanych
zgodnie z oferta złożoną w przetargu;

- kwota 5.110 zł na wyposażenie kuchni;

- kwota 14.490 zł na wyposażenie sali w krzesła, stoliki, leżaki, szafki itp.;

- kwota 2.173 zł na zakup pomocy dydaktycznych;

- kwota 15.280 zł na wyposażenie sali sensorycznej;

Rozdział 85505 § 4330 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
koszty związane z uczęszczaniem dzieci z terenu Gminy Żary do żłobków poza Gminą Żary;

Rozdział 90003 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
bieżące utrzymanie i konserwacje przydomowych oczyszczalni ścieków w Marszowie i Drożkowie;

Rozdział 90015 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków na zadaniu pn. „Budowa oświetlenia drogowego
w m. Bieniów” o kwotę 65.000 zł w celu dostosowania planu do faktycznego wykonania;

Rozdział 90015 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł na zadaniu pn. "Montaż
dodatkowych punktów świetlnych na terenie Gminy„;

Rozdział 92109 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.200 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup klimatyzatora do kuchni świetlicy wiejskiej w m. Siodło oraz 400 zł na zakup farby do pomalowania
pomieszczeń przy świetlicy w m. Włostów;

Rozdział 92195 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 2.050 zł w celu zabezpieczenia
środków na zakup furtki na plac zabaw we Włostowie (kwota 350 zł) oraz zakup garażu blaszanego do
przechowywania sprzętów we Włostowie (kwota 1.700 zł);

Rozdział 92195 § 4300, 6050 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 1.500 zł w celu zabezpieczenia
środków na doposażenie placu zabaw w Mirostowicach Dolnych na ulicy Kolejowej w urządzenia siłowni
zewnętrznej;

Rozdział 92601 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
dofinansowanie zakupu traktorka do koszenia boiska sportowego w m. Drozków;

Rozdział 92601 § 4260 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 366,23 zł - zabezpieczenie środków na zakup
energii elektrycznej;

Rozdział 92601 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 69.124,58 zł w celu zabezpieczenia środków
na zadanie pn. „ Budowa dwóch Otwartych Stref Aktywności w Gminie Żary” na terenie sołectwa Kadłubia
oraz Rościce. Zadanie dofinansowane ze środków MSiT w ramach Programu OSA 2019. Jednocześnie
przesuniecie kwoty 9.000 zł z zadania pn."Doposażenie siłowni zewnętrznej w m. Kadłubia„ na ww. zadanie;

Fundusz sołecki Rościce

Rozdział 92195, 92601 § 4210, 6050 - przesunięcia miedzy rozdziałami i paragrafami na kwotę 2.000 zł
w ceku zabezpieczenia środków na doposażenie placu zabaw - elementy siłowni zewnętrznej;

Fundusz sołecki Kadłubia

Rozdział 60016 § 4210, 4300 - zwiększenie planu wydatków na przedsięwzięciu pn. „zakup materiałów do
utwardzenia dróg” - kwota 4.013,88 zł oraz „Transport materiałów” - kwota 700 zł;

Rozdział 90004 § 4210 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł na przedsięwzięciu pn.
"Utrzymanie czystości w miejscowości"

Rozdział 92109 § 4210, 4300 - zmniejszenie planu wydatków na przedsięwzięciu pn. "Wyposażenie
świetlicy„ o kwotę 1.132,20 zł, oraz na przedsięwzięciu pn. "Transport ławek i stołów oraz maszyny do
popcornu" o kwotę 630,48 zł;

Rozdział 92195 § 4300 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.300 zł na przedsięwzięciu pn.

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 2



"Organizacja imprez„;

Rozdział 92601 § 6050 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 651,20 zł na przedsięwzięciu pn. „Zakup
kontenera oraz ławek na boisko sportowe" przy jednoczesnej zmianie nazwy zadania na "Zakup budynku
gospodarczego oraz wykonanie wylewki pod budynek oraz zakup ławek na boisko sportowe”;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80101 § 4240 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 100 zł - wpływ z otrzymanej darowizny
z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych - projektor;

Szkoła Podstawowa w Złotniku

Rozdział 80101 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.500 zł - zakup usług związanych ze
sprawdzeniem szczelności szamba przy szkole;

Szkoła Podstawowa w Bieniowie

Rozdział 80101 § 4300 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.700 zł - wpływ z otrzymanej darowizny
z przeznaczeniem na wspomaganie edukacji artystycznej dzieci - wyjazd na konkurs;

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85149, 85295 § 4280, 4300 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 7.000 zł
w celu zabezpieczenia środków na wydatki związane ze świadczeniem usług w zakresie rehabilitacji leczniczej
dla mieszkańców Gminy Żary powyżej 65 roku życia;

Rozdział 85395 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 186.812,50 zł - wydatki na projekt
realizowany przez GOPS w Żarach pn. " Wdrożenie usprawnień organizacyjnych w GOPS w Żarach".

Id: F34C5ECC-81C3-4916-8FA2-9877BE67C552. Podpisany Strona 3




